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POWIAT KOSZALIŃSKI 

Koszalin, dnia  27.11.2019r. 

ZP.272.13.2019 

 

 

Dotyczy: ogłoszenia o zamówieniu z dnia 22.11.2019r. na ŚWIADCZENIE USŁUG 

POCZTOWYCH NA RZECZ STAROSTWA POWIATOWEGO W KOSZALINIE                                       

W OKRESIE OD 02.01.2020r. DO 31.12.2020r.  

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA nr 1 i ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA nr 1 

 

W związku z  zapytaniem Wykonawcy, które wpłynęło do Zamawiającego dnia 26.11.2019r., 

Zarząd Powiatu w Koszalinie, na podstawie zapisów ogłoszenia o zamówieniu z dnia 22.11.2019r., 

przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami oraz w wyniku udzielonych wyjaśnień zmienia treść 

ogłoszenia. 

 

PYTANIE nr 1: 

Formularzu ofertowym Zamawiający uwzględnił koszt realizacji internetowych przekazów 

pocztowych. 

 

Czy Zamawiający określi kwotę jednego przekazu oraz ich ilości? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie jest w stanie określić kwoty jednego przekazu ani ich ilości. W rzeczywistości kwoty 

realizowanych przekazów są różne.  

Za realizację internetowych przekazów pocztowych Zamawiający przyjął szacunkową kwotę 200 zł, 

którą należy doliczyć do wartości oferty ogółem brutto. 

 

 

PYTANIE nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania Umowy  

w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób 

dopuszczony przez Prawo Pocztowe? 

 

ODPOWIEDŹ: 

Nie.  

Zgodnie z pkt II podpkt 11.3 ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający wymaga aby ceny jednostkowe 

zaproponowane przez Wykonawcę w formularzu ofertowym (zał. nr 1 do ogłoszenia) były stałe przez 

cały okres obowiązywania umowy. 

 

 

PYTANIE nr 3: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zapisy Umowy uwzględniały zmiany wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, w poniższych przypadkach:  

  

1)    stawki podatku od towarów i usług, 

2)    wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 

ustawy z dnia 10   października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3)    zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu  

lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne  

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.  
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Zwracamy uwagę, że nawet Umowy zawierane na okres krótszy (mniej niż 12 miesięcy), bywają  

w pewnych okolicznościach (przykładowo w okresie na przełomie roku) wrażliwe  

na wpływ czynników makroekonomicznych, zatem konieczność zawierania postanowień  

o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy jest 

jak najbardziej uzasadniona. 

Bez wątpienia istotnym celem wprowadzenia ww. zmian jest zapewnienie bezpieczeństwa zatrudnienia 

i godnego wynagrodzenia wszystkim tym pracownikom wykonawcy, którzy zostali zaangażowani  

do realizacji określonego zamówienia publicznego. Taka postawa pozwoli wzmocnić nie tylko rynek 

pracy, ale także prawidłową wycenę ofert oraz sposób realizacji zamówienia. Troska o należyte 

wynagrodzenie wykonawcy niejednokrotnie może się przełożyć na jakość oraz efektywność 

realizowanych przez wykonawców zamówień, o którą od dawna tak bardzo zabiegają instytucje 

zamawiające. 

      

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający dopuszcza zmianę umowy jedynie w przypadkach określonych w § 11 ust. 2 ogólnych 

warunków umowy (zał. nr 2 do ogłoszenia). 

 

 

PYTANIE nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (elektroniczny nadawca). 

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces 

nadawania przesyłek  pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek. 

Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, 

tworzenia  książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania 

nalepek adresowych.  

Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami  

o nadawanych przesyłkach, komunikując się bezpośrednio z  placówką pocztową wskazaną  

w umowie.  Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu  

lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls. 

 

ODPOWIEDŹ: 

Nie. 

 

 

PYTANIE nr 5: 

W Ogólnych warunkach Umowy w §7 ust. 3  Zamawiający zamieścił zapis: 

 

„3. Niezależnie od roszczeń odszkodowawczych, o których mowa w ust. 1 Zamawiający ma prawo  

do naliczenia następujących kar umownych: 

1) W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych  

do wyekspediowania, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej  

w wysokości 25 zł Każdorazowo za nieterminowy odbiór przesyłek; 

2) W przypadku wypowiedzenia Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 

Wykonawca, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 

5 000 zł.” 

 

Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy „przez którąkolwiek ze Stron” może nastąpić z 

powodu okoliczności za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający – poszkodowaną 

może być każda ze Stron. Dlatego mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Wykonawca wnosi 

o wykreślenie powyższego zapisu lub modyfikację wskazanego zapisu na treść wskazaną poniżej. 

 

„W przypadku wypowiedzenia Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, 

Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5 000 zł.” 

W przypadku wypowiedzenia Umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, 

Wykonawcy przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 5 000 zł. 
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„W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania, 

Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 200% wynagrodzenia 

(opłaty) za jeden odbiór zgodnie ze złożoną ofertą.” 

 

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

PYTANIE nr 6: 

W Formularzu ofertowym, Zamawiający uwzględnił przesyłki polecone ekonomiczne zagraniczne- 

obszar Europy.                      

 

Informujemy, że świadczenie przez Wykonawcę usługi - przesyłka polecona zagraniczna realizowana 

jest tylko w strumieniu priorytetowym.  

W związku z powyższym, Wykonawca prosi o wyrażenie zgody na wycenę przesyłek ekonomicznych 

zagranicznych  jako przesyłki polecone priorytetowe zagraniczne. 

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający wyraża zgodę i w związku z tym zmienia treść formularza ofertowego (załącznik nr 1  

do ogłoszenia)poprzez zmianę zapisu w L.p. 4 tabeli w kolumnie B: „Rodzaj przesyłki/usługi”.  

W związku z powyższym ofertę należy złożyć na zmienionym formularzu ofertowym,  

który Zamawiający zamieszcza na stronie http://bip.powiat.koszalin.pl/ 

 
 

 

 

 

Z upoważnienia Zarządu Powiatu w Koszalinie: 

 
Iwona Murii                                      

KIEROWNIK REFERATU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 

 

 
 

 

Niniejsze wyjaśnienie treści ogłoszenia oraz zmiana treści ogłoszenia będą: 

1) zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Zamawiającego, 

2) przekazane Wykonawcy, który zwrócił się z wnioskiem o wyjaśnienie treści ogłoszenia, 

3) a/a. 

4)  


